



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง มีความประสงค์ที่จะดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในการแก้ไขปัญหาการคมนาคม เป็นการจัดบริการสาธารณะ ยกระดับคุณภาพชีวิต และความเป็นอยู่ของประชาชนให้ดียิ่งขึ้น ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐ ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รายการโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๖ จากที่ดินนายदनัย มิตรกระโทก ถึงที่ดินนางสาววนิชา มิตรกระโทก ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวนละ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด งบประมาณตั้งไว้ ๖๖๕,๙๗๘.๐๐ บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาและกำหนดราคาากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วในคราวประชุมเมื่อวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ปรากฏดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๖ จากที่ดินนายदनัย มิตรกระโทก ถึงที่ดินนางสาววนิชา มิตรกระโทก ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวนละ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด งบประมาณตั้งไว้ ๖๖๕,๙๗๘.๐๐ บาท กำหนดราคาากลางเป็นเงิน ๖๖๕,๙๔๒.๐๐ บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน งวดงาน ๑ งวด

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายมานิตย์ นิจกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๖ จากที่ดินนายदनัย มิตรกระโทก ถึงที่ดินนางสาววนิชา มิตรกระโทก ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๖๖๕,๙๗๘.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๖๕,๙๔๒.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา
  - ๖.๒ .....
  - ๖.๓ .....
  - ๖.๔ .....
  - ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายจักริน	วารี	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสถาพร	สินเธาว์	หัวหน้าสำนักปลัด อบต.	เป็นกรรมการ
๗.๓ นางสาวดลยา	มันกระโทก	นักวิชาการพัสดุ	เป็นกรรมการ

แบบสรุปคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 จากที่ดินนายคณัย มิตรกระโทก ถึงที่ดินนางสาววนิษา มิตรกระโทก  
**ปริมาณงาน** ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 275.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,100.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการจำนวนละ 1 ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด  
**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านจิว หมู่ที่ 6 ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา


ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมืองนครราชสีมา

33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)
1	งานดินคันทาง - ชั้นรูปคันทาง							
1.1	งานวางป่าและชุดตอ (เบา)	ตร.ม.	552.00	1.77	977.04	1.3642	1,332.88	1,332.88
2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานดินชุดตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุลูกรัง	ตร.ม.	1,375.00	11.24	15,455.00	1.3642	21,083.71	21,083.71
2.3	งานรองพื้นทางวัสดุลูกรัง (เสริม)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.4	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	55.00	805.01	44,275.55	1.3642	60,400.70	60,400.70
2.6	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ชุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2.7	งานไหล่ทาง (หินคลุก) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	41.25	609.07	25,124.14	1.3642	34,274.34	34,274.34
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,108.00	350.26	388,088.08	1.3642	529,429.75	529,429.75
3.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	190.26	1,522.08	1.3642	2,076.42	2,076.42
3.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	100.00	127.14	12,714.00	1.3642	17,344.43	17,344.43
3.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.					-	-
4	งานโครงสร้าง							
4.1	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
4.2	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	ยอดยกไป				488,155.89		665,942.23	665,942.23

	ยอดยกมา				488,155.89		665,942.23	665,942.23
5	งานเบ็ดเตล็ด							
5.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
5.2	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด	-	-	-	-	-	-
5.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	L.S.	-	-	-	-	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
					488,155.89		TOTAL	665,942.23
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	488,155.89		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642		
คิดเป็นเงินงบประมาณ					หกแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน		665,942.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 665,942.00 บาท ตามมติที่ประชุมเมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2567

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายจกริน วารี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสถาพร สินเฮวี่)  
หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวดลยา มั่นกระโทก)  
นักวิชาการพัสดุ